. Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
&= Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA DO MUNICIPIO DO RIO DE JANEIRO

EXERCICIO: 2022 PERIODO: ABRIL

DATA DE EMISSAOQ: 25/05/2022 15:05

BALANCETE FINANCEIRO

INGRESSOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Receita Orgamentaria (1)
Ordinéria
Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)
Transferéncias Recebidas para Execugdo Or¢camentaria
Recebimentos Extraorgamentarios (ll1)
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgcamentarios
Saldo do Exercicio Anterior (IV)
Caixa e Equivalente de Caixa

4.943.173,73
4.943.173,73

5.843.401,68
5.843.401,68
55.810.775,10
55.810.775,10
0,00
25.263.173,21
25.263.173,21

8.577.015,95
8.577.015,95

4.310.818,21
4.310.818,21
52.959.346,69
52.959.246,27
100,42
22.825.199,23
22.825.199,23

OTAL (V) = (I+11+11+1V)

91.860.523,72

88.672.380,08
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DISPENDIOS Exercicio Atual | Exercicio Anterior

Despesa Orgamentéria (V) 13.892.927,17 11.082.097,69
Ordinaria 13.892.927,17 11.082.097,69
Transferéncias Financeiras Concedidas (VII) 0,00 0,00
Pagamentos Extraor¢gamentarios (VIII) 57.856.646,78 53.883.174,18
Pagamentos de Restos a Pagar N&o Processados 542.743,39 2.293,06
Pagamentos de Restos a Pagar Processados 3.920.332,17 3.148.489,94
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados 53.393.549,22 50.732.282,73
Outros Pagamentos Extraorcamentarios 22,00 108,45
Saldo do Exercicio Seguinte (IX) 20.110.949,77 23.707.108,21
Caixa e Equivalente de Caixa 20.110.949,77 23.707.108,21

TOTAL (X) = (VI+VI+VII+IX) 91.860.523,72 88.672.380,08




